
Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

1

Zpráva o realizaci
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006960

Inovace přípravy učitelů pro praxi

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy:
Typ zprávy: Zpráva o realizaci
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 1

Předpokládané datum podání: 28. 6. 2018

Sledované období od: 1. 3. 2018
Sledované období do: 31. 5. 2018

Kontaktní údaje ve věci zprávy

Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 1. 3. 2018
Skutečné datum ukončení:

Dokumenty

Dokumenty nepřenášené na projekt

Název dokumentu: Plakát ESF A3 povinná publicita 
Příloha:

YcZUKM3r30OhiMyNwXI65A|7677619::IMG_20180626_
103203.jpg
Dokument zadal:
Datum vložení: 26. 6. 2018
Verze dokumentu: 0001



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

2

Popis dokumentu:

Název dokumentu: Webové stránky příjemce
Příloha: 5Ywr6aS51UiK82-N-1q8VQ|7677647::IPUP_web_JU.pdf
Dokument zadal:
Datum vložení: 26. 6. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: Webové stránky příjemce
Příloha:

Gn5GUxYr00mY6O_Ka9s43Q|8576014::IPUP_web_PFJU.
pdf
Dokument zadal:
Datum vložení: 23. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 1
Příloha: ueNiJrMWa0esaICpNR0o0Q|8594368::KA 1.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 2
Příloha: G-bM8GRZpEqD4aUbm3QnPg|8594390::KA 2.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 3
Příloha: 9o0EplOTGk6n2H3wBbHtvg|8594397::KA 3.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 4
Příloha: nlfC4sqVD0iB-T5HTuSGqQ|8594411::KA 4.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

3

Název dokumentu: KA 5
Příloha: OANWMjOoZkuls_3lKQ2miw|8594432::KA 5.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 6
Příloha: zuu9HfB8rkuoDsq8rO7vmg|8594443::KA 6.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 7
Příloha: 7w272iJrSUCSoqSrU-KV0Q|8594455::KA 7.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: KA 8
Příloha: BHvD73maKkqrYF2R2X74NQ|8594468::KA 8.zip
Dokument zadal:
Datum vložení: 24. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Název dokumentu: 1. připomínky k 1. ZoR - komentář
Příloha: BOjUQfs1OkyBfSDUsloPRA|8630968::1. připomínky k  1. 
ZoR_komentář.pdf
Dokument zadal:
Datum vložení: 27. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Popis

Popis pokroku v realizaci za sledované období:
První monitorovací období bylo pro úspěch celého projektu vnímáno jako klíčové a s touto prioritou k 
němu bylo přistupováno. Během prvního období projektu byly v klíčových aktivitách vytvořeny 
pracovní skupiny, ve kterých jsou zúčastněni zástupci relevantních pracovišť fakulty a definovala se 
pravidla kooperace mezi jednotlivými členy a nastavila se pravidla fungování týmů. V rámci klíčových 
aktivit probíhaly schůze realizačních týmů. Záměrem prvotních schůzí bylo především seznámit 
všechny členy s úkoly a cíli projektu, s pracovními náplněmi a časovým harmonogramem. Jednotliví 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

4

členové průběžně pracují na naplňování harmonogramu v jednotlivých plánovaných aktivitách. 
Během schůzí se taktéž stanovily prvotní kroky a následné postupy dle základního zadání v souladu se 
zadáním projektu. Více podrobnějších informací k jednotlivým klíčovým aktivitám lze nalézt v sekci 
Klíčové aktivity. 

Klíčové aktivity

Název klíčové aktivity: KA 1 Síťování
Popis klíčové aktivity:
V rámci 1. období projektu byla v klíčové aktivitě 1 vytvořena pracovní skupina, ve které jsou 
zúčastněni zástupci všech relevantních pracovišť fakulty. Pracovní skupina má za úkol vytvořit síť 
fakultních škol a připravit její institucionalizaci s dlouhodobou udržitelností. Základem fakultní sítě 
spolupracujících škol budou subjekty, se kterými PF JU spolupracuje již v současné době na různých 
platformách (praxe, projektová, výuková či vědecká činnost). V počátečním období projektu proběhla 
tři jednání pracovní skupiny, na kterých byly řešeny zejména otázky vytvoření základního přehledu 
spolupracujících subjektů z oblasti regionálního školství na jednotlivých katedrách, příprava na výběr 
relevantních subjektů (stanovování kritérií) a jejich následné oslovení k systematické spolupráci. 
Členové pracovní skupiny byli rovněž vyzváni k provedení analýzy základních potřeb a požadavků 
jednotlivých pracovišť fakulty vzhledem ke spolupracujícím subjektům z oblasti regionálního školství. 
Na základě těchto analýz bude v následném období vytvořen model spolupráce s návaznostmi ve 
vnitřních legislativních normách fakulty. Dalším úkolem členů pracovní skupiny v počátečním období 
projektu byla příprava setkání s učiteli z praxe a řediteli spolupracujících škol. Na setkáních pracovní 
skupiny i dílčích setkání mezi jednotlivými členy byly diskutovány relevantní problémové okruhy pro 
tato jednání. Zástupci jednotlivých pracovišť byli vyzváni k organizování dílčích setkání s učiteli s 
praxe na jednotlivých katedrách. Závěry z těchto jednání pak budou sloužit jako základní body k 
jednání v širším fóru učitelů a ředitelů partnerských škol, při diskusi o partnerských zásadách ve 
vytvářené síti spolupracujících fakultních škol. Nedílnou součástí práce členů týmu KA 1 v počátečním 
období bylo i základní seznámení s konceptem Portálu praxí a zahájení diskuse o jeho funkčnosti a 
možnostech inovací s ohledem na potřeby jednotlivých pracovišť fakulty i spolupracujících subjektů. 

Název klíčové aktivity: KA 2 Systém praxí
Popis klíčové aktivity:
V rámci klíčové aktivity byl utvořen tým a definována pravidla kooperace mezi jeho členy. Byly 
vytvořeny nástroje pro řízení týmu, popsány mechanismy týmových porad a zajištěny kroky pro 
tvorbu podkladů a výstupů projektu. Ve vazbě na jednotlivé výstupy byly řešeny následující obsahové 
otázky projektu: (a) otázky klíčových kompetencí budoucích učitelů,  kdy byly definovány oblasti pro 
optimalizaci jejich dalšího vzdělávání a rozvoje formou posílení kvality praxí. Byly analyzovány 
příklady dobré praxe z jiných vysokých škol připravujících učitele v ČR, na Slovensku a v Polsku. Byl 
proveden rozbor teoretických východisek pro modelování tvorby koncepce dalšího vzdělávání 
založeného na vyšší míře integrace praxe do výuky. (b) byly formulovány klíčové oblasti "témata" 
dalšího vzdělávání a provedena analýza personálních kapacit pro zajištění kurzů a workshopů v rámci 
tzv. Pedagogických dnů. Byla reflektována dosavadní zkušenost s tzv. Pedagogickými dny (v praxi PF 
JU dosud označovaných jako Dny kateder) a rozděleny úkoly pro přípravu těchto aktivit v 
následujícím akademickém roce. (c) byl vytvořen tým spolupracovníků, který definuje podobu 
výstupů projektu metodik, deníků praxí a práce s portfoliem. (d) byla řešena otázka principů 
mentoringu a jeho koncepce ve vazbě na vymezení samotného pojetí mentoringu a mechanismů 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

5

potřebných pro vytvoření  kurzu mentoringu. (e) byla analyzována situace ve spolupráci s fakultními 
školami, ověřovány byly kapacity těchto škol ve vazbě na fakticitu reálné spolupráce. Byl stanoven 
úkol zmapovat kvalitní základní školy regionu, které by mohly dále posílit síť fakultních škol (vazba na 
KA 1) a posílily by tak kapacitní možnosti spolupráce. 

Název klíčové aktivity: KA 3 Didaktické inovace
Popis klíčové aktivity:
Během startovací fáze projektu docházelo k seznamování členů týmu s cíli projektu, s pracovními 
náplněmi a časovým harmonogramem. Součástí byla diskuse, jejíž přínos byl především ve sladění 
budoucích úkolů a vyjasnění konkrétních nejasností. Jedna z částí KA zahrnuje nákup CNC stroje, 
proto bylo nutné provést specifikaci požadavků na toto zařízení. V rámci diskuzí jednotlivých 
koordinátorů proběhla široká diskuze o tom, jakým způsobem nahradit původně plánovanou položku 
1.1.1.2.1. Vybavení učebny didaktické inovace. Zatím jsme nenalezli adekvátní řešení, jak se vyrovnat 
se ztrátou učebny. Koordinátor KA 3 spolu s Manažerem centra začali v další fázi 1. monitorovacího 
období pracovat na páteřní databázi, která bude informace o všech inovativních didaktických 
pomůckách sdružovat. V 1. fázi došlo k revizi a definici podmínek inovativní pomůcky a roztřídění 
všech položek majetku PF JU, které do kategorie inovativní spadají a v průběhu projektu budou 
spadat, a které naopak kritériím nevyhovují. Dalším krokem bylo vytvoření revize definice položek, 
které bude databáze obsahovat. Zde bylo třeba vyřešit na jedné straně požadavek na komplexnost 
databáze a přínos pro příjemce těchto informací, na druhé straně bylo třeba naplnit požadavek na 
jednoduchost udržitelnosti databáze v průběhu projektu. Tyto požadavky se nakonec podařilo vyřešit 
a implementovat do 1. kroku naplňování databáze inovativních didaktických pomůcek. Následným 
krokem bylo prvotní přiřazení kategorií jednotlivým položkám v jasných případech. U položek, které 
jednoznačně nespadaly do vytvořených kategorií, začalo postupně docházet k upřesnění s 
jednotlivými koordinátory a k prvotnímu naplňování obsahu databáze. První monitorovací období tak 
proběhlo podle stanoveného plánu a jednotlivé kroky úspěšně směřovaly k naplňování cílů celé 
klíčové aktivity KA 3.

Název klíčové aktivity: KA 4 Popularizace vědy
Popis klíčové aktivity:
Projektový tým se setkal na třech setkáních pracovního týmu. Na 1. setkání byl představen členům 
realizačního týmu obsah projektu a jeho cíle. Tým byl seznámen s plánovanými aktivitami. Obecní i 
oboroví didaktici kateder M, F, IT, Bi a GE připravili úvodní populárně naučné akce, které 
představovaly příklad dobré praxe pro studenty, kteří se v budoucnu zapojí do realizace KA. Studenti 
tak mohli načerpat inspiraci pro své vlastní akce a získat tak motivaci k zapojení do KA. Úvodní 
populárně naučné akce směřují k naplnění cíle popularizovat vědní obsah, naučit studenty PF JU 
uskutečňovat vzdělávání dětí formou Integrované výuky, výuky v mezipředmětových vztazích či 
průřezových tématech (RVP ZV). Studenti PF JU připravili (pod vedením didaktiků) širokou nabídku 
námětů pro řešení úkolů z matematiky, zeměpisu, biologie apod. a to i s využitím badatelsky 
orientované výuky a zorganizovali spolu s oborovými didaktiky populárně naučnou akci Věda na vsi 
(6. - 8. 3. 2018). Proběhla v KD Včelná, navštívilo ji více než 800 návštěvníků. Akce byla určena jak pro 
školy, tak pro širokou veřejnost. Na návštěvníky čekalo 16 stanovišť s aktivitami z oblasti matematiky, 
chemie, informatiky, fyziky, geografie či biologie. Akci považujeme za první, přípravnou. Na dalším 
jednání členů týmu byly projednány organizační záležitosti a byl představen projekt Dětské univerzity 
a bylo referováno o popularizační akci Věda na vsi. Projekt Dětské univerzity byl designován a byla 
navržena jeho struktura plnění a garantka , která se na podzim stane součástí týmu. 9. 5. 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

6

2018 proběhla na fakultě další pilotní, startovací a motivační akce: Fyzika pro nefyziky, která nabídla 
několika hodinové vystoupení s experimenty s kapalným dusíkem a indukčním vařičem. Na třetím 
setkání byl představen harmonogram práce ve formě tabulky plánu aktivit, s jasným rozdělením 
úkolů pro účastníky projektu.

Název klíčové aktivity: KA 5 Podpora začínajících VŠ učitelů
Popis klíčové aktivity:
V březnu 2018 se klíčové aktivity 5 ujal Hlavní řešitel projektu  Původně 
nominovaný akademický pracovník na Koordinátora KA 5 tuto funkci nakonec nemohl vykonávat, 
neboť po kontrole celkového úvazku na fakultě by díky svému zapojení v dalších projektech překročil 
limit 1,2 úvazku. Během března 2018 proběhlo nové vnitřní výběrové řízení na obsazení této pozice. 
Situace byla promptně vyřešena a od dubna 2018 pozici Koordinátora KA 5 zastává 

V přípravné fázi projektu byl navržen postup jednotlivých kroků, aby mohl 
být vytvořen kurz vysokoškolské pedagogiky po stránce obsahové a celkové programové náplni 
kurzu. Dále se hledala vhodná skupina začínajících vysokoškolských učitelů, kteří by splňovali kritéria 
a následně by mohli být podpořeni ze strany projektu. Byla navázána možná spolupráce s KA 2 při 
realizaci tandemové výuky na jednotlivých školách. Aby mohla být v dalších fázích vytvořena 
Metodika tandemové výuky, probíhalo studium odborné literatury. 

Název klíčové aktivity: KA 6 Rozvoj kompetencí studentů - budoucích učitelů
Popis klíčové aktivity:
V uplynulém období byla nastavena pravidla fungování týmu. V tomto smyslu proběhly setkání i 
konzultace koordinátora KA 6 s Asistentem pro realizaci inovací předmětů pedagogicko-
psychologického základu a dále Koordinátora KA 6 s hlavním řešitelem projektu a Koordinátory 
dalších KA. V prvotní fázi se řešila část KA "Týden pro inkluzi", byly předány potřebné informace, 
zadání, úkoly a činnosti, které povedou k realizaci této části. V rámci KA 6 má být vytvořen a pilotně 
ověřen model výuky orientované na podporu začlenění principů inkluze do přípravy budoucích 
učitelů, který bude realizován v podobě uceleného bloku přednášek, seminářů a workshopů. Tato 
akce je plánována na říjen 2018 a proto byly osloveni potenciální lektoři (pedagogové PF JU, fakultní 
učitelé a další experti z řad školních psychologů, speciálních a sociálních pedagogů). Činnost byla dále 
zaměřena na organizační zajištění celé akce (zajištění prostoru, časový rozsah jednotlivých 
vzdělávacích akcí, způsob propagace Týdne pro inkluzi vzhledem k cílové skupině) a v neposlední řadě 
na obsahové zaměření. Výstupem Týdne pro inkluzi má být metodická publikace, na které budou 
spolupracovat oslovení pedagogové PF JU, fakultní učitelé a pracovníci školních poradenských 
pracovišť. Metodická publikace bude vytvářena vzhledem k potřebě přiblížit budoucím učitelům 
aplikaci principů inkluzivního vzdělávání v praxi. Oslovení učitelé a pracovníci školních poradenských 
pracovišť byli požádáni o anotace případových studií žáků se SVP, které budou součástí chystané 
metodiky. Vzhledem k další aktivitě KA 6 podpora inovace předmětů pedagogicko-psychologického 
základu vytvořil Asistent pro realizaci inovací předmětů pedagogicko-psychologického základu 
přehled předmětů, jichž se bude inovace týkat.  

Název klíčové aktivity: KA 7 Akční výzkum
Popis klíčové aktivity:
V 1. období proběhla setkání s hl. řešitelem projektu a dalšími koordinátory KA. Setkání se týkala 
nastavení KA 7 a možností spolupráce s dalšími KA. V 1. období bylo navrženo předběžné zaměření 
akčního výzkumu a harmonogram roku 2018. Akční výzkum bude realizovaný ve dvou podobách: (a) v 
rámci již probíhajících akčních výzkumů (terénní didaktický výzkum ve školách) na jednotlivých 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

7

katedrách, (b) vytvoření společného akčního výzkumu, respektive výzkumu v jednotlivých oborech 
pod zastřešujícím tématem. Jednou z navržených oblastí jsou: kritická témata a kritická místa ve 
výuce jednotlivých oborů. V tomto návrhu kritická témata jsou zastřešujícím termínem pro propojení 
dílčích výzkumů. To znamená, že je potřeba identifikovat základní tematické oblasti popisující reálné 
problémy či úkoly, které v praxi řeší fakultní školy a dlouhodobě poptávají v těchto oblastech 
spolupráci s akademickou sférou. Diskuze bude probíhat v rámci setkávání s učiteli a řediteli škol v 
roce 2018. Hlavními kroky výzkumu jsou jednak (a) identifikace kritických témat, (b) rozhodnutí, 
kterým kritickým místům se budeme dále věnovat, (c) identifikace kritických míst, (d) akční výzkum 
zaměřený na kritické místo v daných oborech. Všechny fáze na sebe vzájemně navazují a budou 
řešeny postupně. V roce 2018 představíme výzkumný záměr členům rady oborových didaktiků pro 1. 
st. ZŠ a pro 2. st. ZŠ a SŠ. Vytvoříme jednotný formulář pro sepsání (a) stávajících výzkumných 
záměrů, ve kterých by katedry chtěly pokračovat, (b) na základě setkání s učiteli, řediteli škol 
provedeme výběr kritických témat. Návrhy budou podávané do konce listopadu 2018. Poté proběhne 
setkání lidí z posuzovacího panelu, kterým budou výzkumné záměry předloženy. Z nich budou (a) 
vybrané ty stávající, které budou podpořeny (včetně navržené finanční podpory) a (b) bude 
rozhodnuto, které katedry se zapojí do zkoumání kritických míst.

Název klíčové aktivity: KA 8 Řízení projektu
Popis klíčové aktivity:
Z důvodu zajištění vzájemné provázanosti všech aktivit projektu je řízení projektu složeno z 
administrativního a odborného týmu. Právě díky vzájemné provázanosti aktivit si osoby zapojené do 
této klíčové aktivity mohli předávat potřebné informace o průběhu projektu a realizaci jednotlivých 
aktivit, nastavovat postupy či řešit vzniklé problémy. Jednotliví členové spolu komunikují formou 
společných porad, individuálních konzultací či diskuzí. Vedoucí osobou projektu, tedy Hlavním 
řešitelem , a to jak v rovině administrativní, tak v rovině odborné. 
Správný chod jednotlivých klíčových aktivit v souladu se zadáním projektu zajišťují Koordinátoři KA 1 - 
7.

Finanční stránku projektu (např. financování projektu, zpracování ZoR a ŽoP, způsobilost výdajů 
aj.) má na starosti Finanční manažerka . Věcnou stránku projektu 
(např. publicitu projektu, organizaci setkávání, vedení archivu a statistik, přípravu podkladů pro ZoR 
aj.) má na starosti Projektová manažerka  Realizace 
projektu tedy probíhá úspěšně, kvalitně a efektivně.

Indikátory

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 2. 2018
Cílová hodnota: 280,000
Datum cílové hodnoty: 31. 7. 2020



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

8

Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty: 0,00
Komentář:

Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.

Kód indikátoru: 60001
Název indikátoru: Celkový počet účastníků - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Celkový počet účastníků - muži

Kód indikátoru: 60002
Název indikátoru: Celkový počet účastníků - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

9

Definice indikátoru:
Celkový počet účastníků - ženy

Kód indikátoru: 60100
Název indikátoru: Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu, popř. k nejbližšímu datu, ke 
kterému mají ÚP/ČSSZ dostupné informace. Nezaměstnaní jsou účastníci obvykle bez práce, kteří by 
pracovat mohli a práci aktivně vyhledávají. Osoby považované za nezaměstnané dle národních 
definicí sem spadají, i když všechny tři výše uvedené podmínky nesplňují. Studenti prezenčního studia 
nejsou považováni dle této definice za nezaměstnané, a to i když kritéria splňují, nýbrž za neaktivní. 
Pro účely tohoto indikátoru je za nezaměstnanou osobu považována osoba registrovaná na úřadu 
práce jako uchazeč o zaměstnání.

Kód indikátoru: 60101
Název indikátoru: Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nezaměstnaní účastníci - muži

Kód indikátoru: 60102



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

10

Název indikátoru: Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nezaměstnaní účastníci - ženy

Kód indikátoru: 60200
Název indikátoru: Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu. (Případně k nejbližšímu datu, 
ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace). Definice -dlouhodobě nezaměstnaného- závisí na 
věku:- Mladí (<25 let) - více než 6 měsíců nepřetržité nezaměstnanosti (>6 měsíců).- Dospělí (25 let a 
více) - více než 12 měsíců nepřetržité nezaměstnanosti (>12 měsíců). Předchozí nezaměstnanost je 
sledována v odpovídajícím období před zahájením účasti v projektu.

Kód indikátoru: 60201
Název indikátoru: Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

11

Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci - muži

Kód indikátoru: 60202
Název indikátoru: Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci - ženy

Kód indikátoru: 60300
Název indikátoru: Neaktivní účastníci
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu. (Případně k nejbližšímu datu, 
ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace). -Neaktivní účastníci" nejsou součástí pracovní síly, tj. 
nejsou ani zaměstnaní, ani nezaměstnaní.Pro účely tohoto indikátoru je osoba považovaná za 
neaktivní, když není zaměstnaná dle databází ČSSZ o platbě pojištění ani nezaměstnaná dle databází 
ÚP o uchazečích o zaměstnání.



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

12

Kód indikátoru: 60301
Název indikátoru: Neaktivní účastníci - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní účastníci - muži

Kód indikátoru: 60302
Název indikátoru: Neaktivní účastníci - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní účastníci - ženy

Kód indikátoru: 60400
Název indikátoru: Neaktivní osoby, které nejsou v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

13

Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu (případně k nejbližšímu datu, 
ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace).  Neaktivní účastníci v tomto indikátoru nejsou 
součástí pracovní síly, tj. nejsou ani zaměstnaní, ani nezaměstnaní, a navíc nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy.  V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy vzdělávání 
nebo odborné přípravy jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě.

Kód indikátoru: 60401
Název indikátoru: Neaktivní osoby, které nejsou v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní osoby, které nejsou v procesu vzdělávání nebo odborné přípravy - muži

Kód indikátoru: 60402
Název indikátoru: Neaktivní osoby, které nejsou v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní osoby, které nejsou v procesu vzdělávání nebo odborné přípravy - ženy



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

14

Kód indikátoru: 60500
Název indikátoru: Zaměstnaní, včetně OSVČ
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
"Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu. (Případně k nejbližším datu, 
ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace).  Zaměstnaní účastníci jsou ve věku 15 a více let , 
pracují pro peníze, zisk nebo příjem pro sebe či svou rodinu. Pro potřeby tohoto indikátoru je za 
zaměstnanou osobu považována osoba, pro kterou je dohledatelné pojištění v databázích ČSSZ. 
Tento způsob rozpoznání práce zanedbává osoby s DPP vydělávající pod 10 000kč měsíčně.

Kód indikátoru: 60501
Název indikátoru: Zaměstnaní, včetně OSVČ - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Zaměstnaní, včetně OSVČ - muži

Kód indikátoru: 60502
Název indikátoru: Zaměstnaní, včetně OSVČ - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

15

Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Zaměstnaní, včetně OSVČ - ženy

Kód indikátoru: 60600
Název indikátoru: účastníci ve věku do 25 let
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Počet osob, které byly v den zahájení aktivity mladší než 25 let. Věk účastníka je automaticky 
dopočítán z jeho data narození. Příslušnost do této kategorie je určována v den vstupu do projektu.

Kód indikátoru: 60601
Název indikátoru: účastníci ve věku do 25 let - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci ve věku do 25 let - muži

Kód indikátoru: 60602
Název indikátoru: účastníci ve věku do 25 let - ženy



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

16

NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci ve věku do 25 let - ženy

Kód indikátoru: 60700
Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Počet osob, které byly v den zahájení aktivity starší než 54 let. Věk účastníka je automaticky 
dopočítán z jeho data narození. Příslušnost do této kategorie je určována v den vstupu do projektu.

Kód indikátoru: 60701
Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

17

Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci ve věku nad 54 let - muži

Kód indikátoru: 60702
Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci ve věku nad 54 let - ženy

Kód indikátoru: 60800
Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let, kteří jsou nezaměstnaní, a 
to i dlouhodobě, nebo neaktivní a nejsou v procesu vzdělávání ani odborné přípravy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Počet osob, které byly v den zahájení aktivity starší než 54 let. Věk účastníka je automaticky 
dopočítán z jeho data narození. Příslušnost do této kategorie je určována v den vstupu do projektu. 
Uvedené osoby mohou být nezaměstnané, a to i dlouhodobě (definováno stejně jako indikátor 
C/ESF/1 -Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě nezaměstnaných-), nebo  neaktivní a nejsou v 
procesu vzdělávání ani odborné přípravy (definováno stejně jako C/ESF/4 -Neaktivní osoby, které 
nejsou v procesu vzdělávání nebo odborné přípravy-).

Kód indikátoru: 60801



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

18

Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let, kteří jsou nezaměstnaní, a 
to i dlouhodobě, nebo neaktivní a nejsou v procesu vzdělávání ani odborné přípravy - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nezaměstnaní nebo neaktivní účastníci nad 54 let - muži

Kód indikátoru: 60802
Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let, kteří jsou nezaměstnaní, a 
to i dlouhodobě, nebo neaktivní a nejsou v procesu vzdělávání ani odborné přípravy - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nezaměstnaní nebo neaktivní účastníci nad 54 let - ženy

Kód indikátoru: 60900
Název indikátoru: účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo nižším 
sekundárním (ISCED 2) vzděláním
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

19

Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nejvyšší dosažené vzdělání je určováno v den vstupu do projektu.-ISCED 1 - 2- pokrývá nedokončené 
základní vzdělání až střední vzdělání bez maturity i výučního listu praktické jednoleté. Zařazení 
českých vzdělávacích programů do Klasifikace vzdělání (CZ-ISCED 2011) je k dispozici např. na 
http://www.nicm.cz/files/CZSchema%202010-2011%20CZ.pdf

Kód indikátoru: 60901
Název indikátoru: účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo nižším 
sekundárním (ISCED 2) vzděláním - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci s nejnižším dosaženým vzděláním - muži

Kód indikátoru: 60902
Název indikátoru: účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo nižším 
sekundárním (ISCED 2) vzděláním - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci s nejnižším dosaženým vzděláním - ženy



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

20

Kód indikátoru: 61000
Název indikátoru: účastníci s ukončeným vyšším sekundárním (ISCED 3) 
nebo postsekundárním (ISCED 4) vzděláním
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nejvyšší dosažené vzdělání je určováno v den vstupu do projektu.-ISCED 3 - 4- pokrývá střední 
vzdělání bez maturity i výučního listu praktické dvouleté až střední všeobecné vzdělání s maturitou 
víceleté. Zařazení českých vzdělávacích programů do Klasifikace vzdělání (CZ-ISCED 2011) je k 
dispozici např. na http://www.nicm.cz/files/CZSchema%202010-2011%20CZ.pdf

Kód indikátoru: 61001
Název indikátoru: účastníci s ukončeným vyšším sekundárním (ISCED 3) 
nebo postsekundárním (ISCED 4) vzděláním - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci se středoškolským dosaženým vzděláním - muži

Kód indikátoru: 61002
Název indikátoru: účastníci s ukončeným vyšším sekundárním (ISCED 3) 
nebo postsekundárním (ISCED 4) vzděláním - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

21

Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci se středoškolským dosaženým vzděláním - ženy

Kód indikátoru: 61100
Název indikátoru: účastníci s ukončeným terciárním vzděláním (ISCED 5 až 
8)
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nejvyšší dosažené vzdělání je určováno v den vstupu do projektu. -ISCED 5 - 8- pokrývá vyšší odborné 
vzdělání až vysokoškolské doktorské vzdělání. Zařazení českých vzdělávacích programů do Klasifikace 
vzdělání (CZ-ISCED 2011) je k dispozici např. na http://www.nicm.cz/files/CZSchema%202010-
2011%20CZ.pdf

Kód indikátoru: 61101
Název indikátoru: účastníci s ukončeným terciárním vzděláním (ISCED 5 až 
8) - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

22

Definice indikátoru:
účastníci s ukončeným terciárním vzděláním - muži

Kód indikátoru: 61102
Název indikátoru: účastníci s ukončeným terciárním vzděláním (ISCED 5 až 
8) - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci s ukončeným terciárním vzděláním - ženy

Kód indikátoru: 61200
Název indikátoru: účastníci  žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není 
zaměstnán
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Domácnosti, jejichž žádný člen není zaměstnán, tj. všichni členové domácnosti jsou buď 
nezaměstnaní (stejná definice jako indikátor C/ESF/1 -Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných-) nebo neaktivní (stejná definice jako indikátor C/ESF/3 -neaktivní účastníci-). 
Domácnost je definována jako hospodářská jednotka, nebo provozně, jako sociální jednotka:se 
společnými pravidly; se sdílenými náklady na domácnost nebo denní potřeby; ve společném 
obydlí.Domácnost obsahuje buď jednu osobu žijící osamoceně, nebo skupinu lidí, kteří nemusí být 
navzájem příbuzní, žijící na stejné adrese se společným živobytím např. sdílejí alespoň jedno jídlo 
denně nebo mají společný obývací pokoj.osoby, mohou vykazovat několik znevýhodnění. Situace v 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

23

domácnosti je stanovena v den vstupu do projektu. Může být zachycena aktuální situace stavu 
domácnosti nebo - pokud není k dispozici - stavu v roce před vstupem.

Kód indikátoru: 61201
Název indikátoru: účastníci  žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není 
zaměstnán - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci  žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán - muži

Kód indikátoru: 61202
Název indikátoru: účastníci  žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není 
zaměstnán - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci  žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán - ženy

Kód indikátoru: 61300
Název indikátoru: účastníci žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není 
zaměstnán a jejichž členy jsou i vyživované děti
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

24

Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Domácnosti, jejichž žádný člen není zaměstnán jsou definovány dle indikátoru C/ESF/12 -účastníci  
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán-. Vyživované děti jsou všechny osoby mladší 
18 let a osoby ve věku 18 - 24 let, které jsou ekonomicky závislé na svých rodičích. Věk osob je 
počítán od data narození a zjišťuje se v den vstupu do projektu.Osoby, mohou vykazovat několik 
znevýhodnění. Situace v domácnosti je stanovena v den vstupu do projektu. Může být zachycena 
aktuální situace stavu domácnosti nebo - pokud není k dispozici - stavu v roce před vstupem.

Kód indikátoru: 61301
Název indikátoru: účastníci žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není 
zaměstnán a jejichž členy jsou i vyživované děti - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci žijící v domácnostech bez práce a s dětmi - muži

Kód indikátoru: 61302
Název indikátoru: účastníci žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není 
zaměstnán a jejichž členy jsou i vyživované děti - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

25

Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci žijící v domácnostech bez práce a s dětmi - ženy

Kód indikátoru: 61400
Název indikátoru: účastníci žijící v domácnostech, mezi jejímiž členy je 
pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Dospělá osoba je osoba starší 18 let. Domácnosti jsou definovány dle indikátoru C/ESF/12 -účastníci  
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán-.Vyživované děti jsou všechny osoby mladší 
18 let a osoby ve věku 18 - 24 let, které jsou ekonomicky závislé na svých rodičích. Věk osob je 
počítán od data narození a zjišťuje se v den vstupu do projektu.Osoby, mohou vykazovat několik 
znevýhodnění. Situace v domácnosti je stanovena v den vstupu do projektu. Může být zachycena 
aktuální situace stavu domácnosti nebo - pokud není k dispozici - stavu v roce před vstupem.

Kód indikátoru: 61401
Název indikátoru: účastníci žijící v domácnostech, mezi jejímiž členy je 
pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci žijící v domácnostech s pouze jedním dospělým a s dětmi - muži



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

26

Kód indikátoru: 61402
Název indikátoru: účastníci žijící v domácnostech, mezi jejímiž členy je 
pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci žijící v domácnostech s pouze jedním dospělým a s dětmi - ženy

Kód indikátoru: 61500
Název indikátoru: Migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny 
(včetně marginalizovaných společenství, jako jsou Romové)**
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Cizinci žijící na území ČR (s i bez povolení k trvalému pobytu); účastníci, kteří pocházejí z území mimo 
ČR; náleží do některé z menšin; či potřebují speciální pomoc na trhu práce kvůli jazyku či jiným 
kulturním problémům.V ČR jsou národnostní menšiny uvedeny výčtem v článku 3 statutu Rady vlády 
pro národnostní menšiny.Osoby, mohou vykazovat několik znevýhodnění.

Kód indikátoru: 61501
Název indikátoru: Migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny 
(včetně marginalizovaných společenství, jako jsou Romové)** - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

27

Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Migranti a členové menšin - muži

Kód indikátoru: 61502
Název indikátoru: Migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny 
(včetně marginalizovaných společenství, jako jsou Romové)** - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Migranti a členové menšin - ženy

Kód indikátoru: 61600
Název indikátoru: Osoby se zdravotním postižením
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Do kategorie osob se zdravotním postižením patří v souladu s § 67 zákona č. 435/2004 Sb. fyzické 
osoby, které jsou orgánem sociálního zabezpečení uznány a) invalidními ve třetím stupni), b) 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

28

invalidními v prvním nebo druhém stupni, c) zdravotně znevýhodněnými. Do této kategorie patří také 
fyzické osoby, které byly uznány Úřadem práce ČR zdravotně znevýhodněnými a rozhodnutí 
nepozbylo platnosti. 
V případě projektů týkajících se škol a školských zařízení se nad rámec výše uvedeného zdravotně 
postiženými účastníky rozumí také děti, žáci a studenti se zdravotním postižením dle § 16 zákona č. 
561/2004 a vyhlášky č. 73/2005, kteří potřebují speciální pomoc při vzdělávání kvůli svému 
znevýhodnění. 
Osoby, mohou vykazovat několik znevýhodnění. 

Kód indikátoru: 61601
Název indikátoru: Osoby se zdravotním postižením - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Osoby se zdravotním postižením - muži

Kód indikátoru: 61602
Název indikátoru: Osoby se zdravotním postižením - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Osoby se zdravotním postižením - ženy

Kód indikátoru: 61700
Název indikátoru: Jiné znevýhodněné osoby



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

29

NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Do této kategorie patří účastníci s jiným znevýhodněním, než které je definováno v rámci 
předchozích dvou indikátorů (C/ESF/15 "Migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně 
marginalizovaných společenství, jako jsou Romové)" a C/ESF/16 "Osoby se zdravotním postižením").  
Tento ukazatel se vztahuje k účastníkům s různými druhy znevýhodnění, kteří čelí sociálnímu 
vyloučení. Příkladem účastníka, který může být registrován podle tohoto ukazatele je účastník s 
úrovní ISCED 0 (který nedokončil stupeň ISCED 1  - 1. stupeň základní školy) a je starší než 11 let, což 
je obvyklý věk odchodu z úrovně ISCED 1. Dalšími příklady mohou být trestané osoby, narkomani 
apod. Nevýhody vyplývající z genderové příslušnosti, stavu zaměstnanosti, včetně dlouhodobé 
nezaměstnanosti, věku nebo dosaženého vzdělání (alespoň ISCED úroveň 1) jsou zahrnuty v jiných 
společných ukazatelích a nezapočítávají se do tohoto ukazatele. Výjimkou jsou osoby uvedené v 
rámci indikátoru C/ESF/18 "Bezdomovci a osoby vyloučené z přístupu k bydlení", které se rovněž 
vykazují v tomto indikátoru.V případě projektů týkajících se škol a školských zařízení se nad rámec 
výše uvedeného -jinými znevýhodněnými osobami- rozumí také děti, žáci a studenti se sociálním 
znevýhodněním dle § 16 zákona č. 561/2004 a vyhlášky č. 73/2005 v platném znění, kteří potřebují 
speciální pomoc při vzdělávání kvůli svému znevýhodnění.Osoby mohou vykazovat několik 
znevýhodnění zároveň.

Kód indikátoru: 61701
Název indikátoru: Jiné znevýhodněné osoby - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

30

Jiné znevýhodněné osoby - muži

Kód indikátoru: 61702
Název indikátoru: Jiné znevýhodněné osoby - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Jiné znevýhodněné osoby - ženy

Kód indikátoru: 61800
Název indikátoru: Bezdomovci nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Za osobu bez přístřeší (-bezdomovce-) nebo osobu vyloučenou z přístupu k bydlení je považována  
- osoba, jejíž bydlení je nejisté nebo neodpovídá standardům bydlení v daném prostředí (z důvodu 
chudoby, zadlužení, provizorního charakteru ubytování, blížícího se propuštění z instituce, pobytu 
bez právního nároku, apod.),  
- osoba v ubytovacím zařízení pro bezdomovce,  
- osoba spící venku (bez střechy) - -na ulici- / bez přístřeší. 
a tudíž potřebuje speciální pomoc v procesu začlenění se na trhu práce. 
Tyto osoby mohou vykazovat několik znevýhodnění. 

Kód indikátoru: 61801



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

31

Název indikátoru: Bezdomovci nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení - 
muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Bezdomovci nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení - muži

Kód indikátoru: 61802
Název indikátoru: Bezdomovci nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení - 
ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Bezdomovci nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení - ženy

Kód indikátoru: 61900
Název indikátoru: Lidé z venkovských oblastí
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

32

Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Venkovské oblasti je třeba chápat jako řídce osídlené oblasti podle stupně urbanizace (DEGURBA 
kategorie 3). Číselník DEGURBA je k dispozici na 
http://ec.europa.eu/eurostat/ramon/miscellaneous/index.cfm-TargetUrl=DSP_DEGURBA . Osoby 
mohou vykazovat několik znevýhodnění.

Kód indikátoru: 61901
Název indikátoru: Lidé z venkovských oblastí - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Lidé z venkovských oblastí - muži

Kód indikátoru: 61902
Název indikátoru: Lidé z venkovských oblastí - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Lidé z venkovských oblastí - ženy

Kód indikátoru: 62400
Název indikátoru: Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat zaměstnání 
po ukončení své účasti



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

33

NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní účastníci intervence ESF, kteří nově hledají práci po ukončení účasti v ESF projektu. Pro 
účely tohoto indikátoru se za nově hledajícího účastníka bere účastník, který se nově zaregistroval na 
úřadu práce. Aktivita je zjišťováno k datu ukončení účasti na projektu. (Případně k nejbližším datu, ke 
kterému má ÚP dostupné informace). -Po ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data 
ukončení účasti na projektu

Kód indikátoru: 62401
Název indikátoru: Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat zaměstnání 
po ukončení své účasti - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat zaměstnání po ukončení své účasti - muži

Kód indikátoru: 62402
Název indikátoru: Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat zaměstnání 
po ukončení své účasti - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

34

Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat zaměstnání po ukončení své účasti - ženy

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.

Kód indikátoru: 62501
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

35

účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti - muži

Kód indikátoru: 62502
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti - ženy

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.

Kód indikátoru: 62601
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti - 
muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

36

Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti - muži

Kód indikátoru: 62602
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti - 
ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti - ženy

Kód indikátoru: 62700
Název indikátoru: účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

37

Definice indikátoru:
Původně nezaměstnaní nebo neaktivní účastníci intervence z ESF, které jsou po ukončení účasti v 
projektu zaměstnaní nebo OSVČ. -Po ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data 
ukončení účasti na projektu. Postavení na trhu práce je zjišťováno po ukončení účasti na projektu. 
(Případně k nejbližším datu, ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace).

Kód indikátoru: 62701
Název indikátoru: účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Zaměstnaní účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti - muži

Kód indikátoru: 62702
Název indikátoru: účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Zaměstnaní účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti - ženy

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti 
hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ**



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

38

NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-

Kód indikátoru: 62801
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti 
hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ** - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

39

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ 
odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebou jsou zaměstnaní, a to i OSVČ** - muži

Kód indikátoru: 62802
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti 
hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ** - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ 
odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebou jsou zaměstnaní, a to i OSVČ** - ženy

Kód indikátoru: 62900
Název indikátoru: účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Původně nezaměstnaní nebo neaktivní účastníci intervence z ESF, které jsou 6 měsíců po ukončení 
své účasti v projektu 
zaměstnaní, nebo OSVČ 
Postavení na trhu práce je zjišťováno 6. měsíců od data ukončení účasti na projektu. (Případně k 
nejbližšímu datu 6 
měsícům poté, ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace).

Kód indikátoru: 62901



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

40

Název indikátoru:  účastníci zaměstnaní  6 měsíců po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci zaměstnaní 6 měsíců po programu- muži

Kód indikátoru: 62902
Název indikátoru: účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci zaměstnaní 6 měsíců po programu- ženy

Kód indikátoru: 63000
Název indikátoru: účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 měsíců po 
ukončení jejich účasti zlepšila
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

41

Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Zaměstnaní účastníci intervence ESF, kteří jsou zaměstnaní a přešli z nejistého zaměstnání na stabilní 
zaměstnání a / nebo 
z nižšího než žádaného úvazku na žádaný úvazek a / nebo získali zaměstnání vyžadující vyšší 
schopnosti a zodpovědnost 
a / nebo byli povýšeni mezi vstupem do projektu a 6 měsíci po ukončení účasti v projektu. 
Pro účely tohoto indikátoru vyhodnocujeme, zdali se ve sledovaném období zvýšil příjem účastníka, či 
nikoliv (tj. jedná 
se o binární údaj). Příjem je operacionalizován jako vyměřovací základ z databáze ČSSZ. Tento přístup 
odpovídá definici EK, 
neboť se dá rozumně předpokládat, že zvýšení úvazku, vyšší nároky a zodpovědnost při vykonávané 
pozici i povýšení se 
projeví vyšším příjmem účastníka. Pro zamezení náhodných výkyvů indikátoru kvůli bagatelním 
změnám ve vyměřovacím 
základu zavádíme, že vyměřovací základ se musí meziročně zvýšit alespoň o 1200kč. 
Situace na trhu práce je zjišťována 6. měsíců od data ukončení 
účasti na projektu oproti době před ním. (Případně k nejbližšímu datu, ke kterému má ČSSZ / ÚP 
dostupné informace).

Kód indikátoru: 63001
Název indikátoru: účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 měsíců po 
ukončení jejich účasti zlepšila - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 měsíců po programu zlepšila - muži

Kód indikátoru: 63002
Název indikátoru: účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 měsíců po 
ukončení jejich účasti zlepšila - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

42

Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 měsíců po programu zlepšila - ženy

Kód indikátoru: 63100
Název indikátoru: účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Nad 54 let - definováno stejně jako indikátor C/ESF/7 -účastníci ve věku nad 54 let-. -Zaměstnaní do 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/29 -účastníci 
zaměstnaní do 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ-. Postavení na trhu práce je zjišťováno 
6. měsíců od data ukončení účasti na projektu. (Případně k nejbližšímu datu 6 měsícům poté, ke 
kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace).

Kód indikátoru: 63101
Název indikátoru: účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

43

Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po programu- muži

Kód indikátoru: 63102
Název indikátoru: účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní  6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
účastníci nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po programu- ženy

Kód indikátoru: 63200
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti včetně OSVČ**
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastnící žijící v 
domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, mezi 
jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -migranti, 
lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou Romové)-
- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Zaměstnaní do 6 



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

44

měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/29 -účastníci 
zaměstnaní do 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ- jehož podskupinou je indikátor -
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní do 6 měsíců po ukončení své účasti včetně OSVČ-. Postavení na 
trhu práce je zjišťováno 6. měsíců od data ukončení účasti na projektu. (Případně k nejbližšímu datu 6 
měsícům poté, ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace).

Kód indikátoru: 63201
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti včetně OSVČ** - muži
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců po programu- muži

Kód indikátoru: 63202
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti včetně OSVČ** - ženy
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 14. 11. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 21. 6. 2018
Dosažená hodnota kumulativně:
Procento plnění cílové hodnoty:
Komentář:

Definice indikátoru:
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců po programu - ženy

Informace o příjmech



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

45

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:
Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:
Přepočet v modulu CBA:

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?:

Publicita

Publicita: Plakát u projektu ESF a u projektu ERDF/FS v hodnote 
nižší než 500 000 EUR velikosti min A3
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:
Plnění publicitní činnosti: Ano
Komentář:
Plakát ve velikosti A3 je umístěn na viditelném místě v blízkosti hlavního vchodu do budovy 
Jeronýmova 10. 

Publicita: Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových 
stránkách a dalších nosicích financovaných z evropských fondu v souladu s Pravidly pro žadatele a 
príjemce a to v souladu s povinnými technickými parametry
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:
Plnění publicitní činnosti: Ano
Komentář:
Projektové dokumenty obsahují povinnou předepsanou publicitu dle Pravidel pro žadatele a 
příjemce. Na webových stránkách www.pf.jcu.cz je zmíněna informace o realizaci projektu, viz 
přiložený dokument v sekci Dokumenty v ZoR.



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

46

Identifikace problému

Identifikace:
Problémy s personálním zajištěním projektu
Popis:
Na počátku realizace projektu se ukázalo, že je problematické personálně obsadit některé pozice v 
projektu. 
Řešení:
Zastoupení neobsazených pozic v nejnutnějších situacích tak, aby to nenarušilo chod projektu. 
Probíhala vnitřní výběrová řízení na neobsazené pozice.

Čestná prohlášení

Název čestného prohlášení: Čestné prohlášení příjemce (komplexní)
Text čestného prohlášení:

1) Všechny informace v předložené Zprávě o realizaci/Informace o pokroku a jejích přílohách jsou 
pravdivé a úplné;
2) Souhlasím s uchováním dat této Zprávy o realizaci/Informaci o pokroku v monitorovacím systému 
MS2014+;
3) Zavazuji se k tomu, že o veškerých změnách předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory, které nastanou, budu neprodleně informovat ŘO OP VVV;
4) Beru na vědomí, že veškerá komunikace s ŘO OP VVV k předmětné žádosti (Zprávy o 
realizaci/Zprávy o pokroku) o podporu bude vedena pomocí autorizované komunikace 
prostřednictvím MS2014+.

Horizontální principy

Horizontální princip: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis vlivu projektu na horizontální princip:



Sestava vytvořena v MS2014+ 27.8.2018

47

Cíle projektu byly nastaveny tak, aby respektovaly princip rovných příležitostí a to zejména v 
oblastech národnosti, pohlaví, rasy, etnického původu, náboženského vyznání, zdravotního postižení 
a věku. 

Horizontální princip: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

Tým projektu je genderově vyvážený. Se stejnou genderovou vyvážeností se počítá u zapojené cílové 
skupiny.

Horizontální princip: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

Tým projektu se snaží dodržovat proaktivní politiku ve vztahu k životnímu prostředí. 


